
 

n.t. delibera 2 del 18 GENNAIO 2017.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE n. 2 del 18 gennaio 2017 
 

 
OGGETTO: Presa d’atto della risoluzione consensuale del contratto individuale del Dirigente 

del Servizio 2. Conferimento incarico di Dirigente del Servizio 2 al Dott. Santo 
Cerami. Modifica della deliberazione commissariale n. 5 del 16.2.2016- 
Approvazione schemi di contratto individuale della Dott.ssa Giovanna Brancato e 
del Dott. Santo Cerami.    

   
 
L’anno 2017 il giorno DICIOTTO del mese di GENNAIO in Palermo, il Commissario Straordinario Avv. Claudio 
Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, con 
l’assistenza del dott. Natale Tubiolo Segretario Redattore, ha adottato la seguente deliberazione 
 

I L  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Visto il Regolamento di organizzazione; 
- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

 
PREMESSO 
� Che con propria deliberazione n. 6 del 12.7.2012 è stata ridefinita la struttura dell’ARAN Sicilia e sono 

stati approvati i criteri generali per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali nonché i criteri per la 
“pesatura” delle posizioni dirigenziali; 

� Che con propria deliberazione n. 7 del 25.7.2012 è stato approvato definitivamente il funzionigramma 
dell’Agenzia in ottemperanza alla legge regionale 9.5.2012, n. 26 e all’art. 12 del Regolamento di 
organizzazione;  

� Che con propria deliberazione n. 19 del 30.7.2015 è stata rinnovata la preposizione del Dott. Santo 
Cerami a Dirigente del Servizio 2 e si è proceduto al conferimento del relativo incarico; 

� Che a tale incarico accedeva il contratto individuale stipulato in data 24.11.2015 con decorrenza 1° 
agosto 2015 e fino al 31 luglio 2017; 

� Che con propria deliberazione n. 4 del 16 febbraio 2016 è stato ridefinito il funzionigramma dell’ARAN 
Sicilia e sono state rideterminate le competenze del Servizio 2; 

� Che con propria deliberazione n. 5 del 16 febbraio 2016 è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Servizio 1 di questa Agenzia alla Dott.ssa Giovanna Brancato, dirigente di 3° fascia, a decorrere dal 1° 
febbraio 2016 e fino al 31 gennaio 2018 ed è stato approvato lo schema di contratto individuale in 
seguito sottoscritto dalle parti. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
� Considerato che il budget assegnato a questa Agenzia per la contrattualizzazione dei propri dirigenti, 

a decorrere dal 2016, è inferiore rispetto al fabbisogno effettivo e, nella considerazione che i Servizi 1 
e 2 hanno lo stesso valore in termini di peso, tale situazione non consente di contrattualizzare 
entrambi i Dirigenti attribuendo la medesima retribuzione di parte variabile visto che la residua 
disponibilità del budget, tenuto conto dell’entità della retribuzione di parte variabile assegnata al 
dott. Santo Cerami, non è sufficiente a garantire uguale retribuzione di parte variabile alla Dott.ssa 
Giovanna Brancato; 



 

n.t. - delibera 2 del 18 GENNAIO 2017.doc 2 

� Ritenuto che per poter procedere nel senso sopra indicato è necessario risolvere il contratto in atto 
con il Dott. Santo Cerami a far data dal 31.1.2016; 

� Vista la nota n. 44 del 18.1.2017 con la quale si chiede al Dott. Santo Cerami Dirigente del Servizio 2 
di manifestare il proprio consenso alla risoluzione del contratto individuale sopra indicato dal 
31.1.2016 e per rinnovarlo a nuove condizioni; 

� Considerato che il Dott. Cerami ha apposto in calce alla nota suddetta il consenso richiesto al fine 
della risoluzione del contratto individuale di lavoro; 

� Considerato che in relazione a quanto sopra occorre riconferire formalmente l’incarico di Dirigente 
del Servizio 2 al Dott. Santo Cerami Dirigente di 3° fascia; 

� Ritenuto di dovere approvare lo schema di contratto individuale della Dott.ssa Giovanna Brancato e 
del Dott. Santo Cerami, da sottoscrivere successivamente; 

� Vista la nota a firma congiunta del Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione 
Pubblica e del Personale e del Ragioniere Generale della Regione Siciliana n. 67536 del 6.5.2016; 

� Visti i decreti del Ragioniere Generale della Regione Siciliana n. 96 del 15.2.2016, n. 482 del 4.5.2016, 
n. 1492 del 5.10.2016 e n. 2523 del 23.12.2016 contenenti variazioni sul capitolo 212019, articolo 105, 
del bilancio della Regione Siciliana relativo alla parte variabile della retribuzione di posizione per il 
primo semestre dell’anno 2016 in favore dell’ARAN Sicilia per l’importo complessivo di € 22.917,82; 

� Visti i decreti del Ragioniere Generale della Regione Siciliana n. 1975 del 17.11.2016 e n. 2274 del 
12.12.2016 contenenti variazioni sul capitolo 212019, articolo 105, del bilancio della Regione Siciliana 
relativo alla parte variabile della retribuzione di posizione per il secondo semestre dell’anno 2016 in 
favore dell’ARAN Sicilia per l’importo complessivo di € 18.834,00 

 

Con i poteri del Comitato direttivo 

 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono interamente trascritte 

1. Risolvere consensualmente il vigente contratto tra il Commissario Straordinario dell’ARAN Sicilia 
e il Dirigente del Servizio 2 Dott. Santo Cerami con decorrenza 31.1.2016;  

2. Conferire l’incarico di Dirigente del Servizio 2 di questa Agenzia al Dott. Santo Cerami, dirigente 
di 3° fascia, a decorrere dal 1° febbraio 2016 e fino al 31 gennaio 2018; 

3. Approvare lo schema di contratto individuale del Dott. Santo Cerami che in seguito sarà 
sottoscritto tra le parti; 

4. Approvare lo schema di contratto individuale della dott.ssa Giovanna Brancato Dirigente del 
Servizio 1 che sarà in seguito sottoscritto tra le parti; 

5. Dare atto che gli schemi di contratto di cui ai precedenti punti 3 e 4 fanno parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

6. Notificare copia del presente atto ai Dirigenti interessati; 

7. Trasmettere copia della presente deliberazione al Dipartimento regionale della Funzione 
Pubblica e del personale per quanto di competenza. 

 
IL SEGRETARIO                                      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
   

 


